Pimpinan Ponpes, Uwais Al-Qarni, dalam
sambutannya pada acara Gebyar Hari Santri dan Doa Bersama untuk Palestina,
mengaitkan perjuangan Anies Baswedan dalam Pilpres 2024 dengan Perang Badar
yang dilakukan oleh Nabi Muhammad SAW. Peristiwa ini dicatat dalam laporan
sebagai bentuk politisasi agama dalam kategori glorifikasi.

Perang Badar, yang terjadi pada 17 Ramadhan tahun 2 Hijriah (13 Maret 624
M), adalah pertempuran penting dalam sejarah Islam di mana pasukan Muslim
yang berjumlah kecil berhasil mengalahkan pasukan Quraisy yang lebih besar.
Pertempuran ini dianggap sebagai kemenangan yang menentukan dan memiliki
signifikansi spiritual yang mendalam bagi umat Islam.